Отдел финансов и экономики администрации
муниципального образования  «Город Кедровый»
П Р И К А З

15 января 2013 года                                                                                                                       №  2-п
Томская область

г.Кедровый
(в редакции приказа от 20.03.2015 №4-п)

В соответствии с частью 19 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 июля 2010 г. N 82н "О взыскании в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) учреждениям"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок взыскания в местный бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования «Город Кедровый».

2. Признать утратившими силу приказ финансового отдела от 20.06.2011 №13-п «О взыскании в местный бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из местного бюджета муниципальным бюджетным учреждениям муниципального образования «Город Кедровый»

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель                                                                                                                     И.Г. Ломакина

Баклина
Васильева

Григорьева

Отдел образования

МБУЗ МСЧ г.Кедрового

Приложение

к приказу отдела финансов и экономики

от 20.03.2015 № 4-п
Утвержден

приказом отдела финансов и экономики

от 15.01.2013 № 2-п

Порядок

взыскания в местный бюджет неиспользованных остатков субсидий,

предоставленных из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования «Город Кедровый»
1. Настоящий Порядок устанавливает взыскание в местный бюджет неиспользованных на 1 января текущего финансового года остатков субсидий, ранее предоставленных муниципальным бюджетным и автономным учреждениям (далее – учреждениям) в соответствии с решением Думы города Кедрового о бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период, на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - целевые субсидии).

2. Взысканию подлежат неиспользованные остатки целевых субсидий, в отношении которых администрацией города Кедрового принято решение об отсутствии потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году (далее - остатки целевых субсидий).

3. Учреждение до 1 февраля финансового года, следующего за отчетным, представляет в администрацию города Кедрового письменное обращение с обоснованиями, подтверждающими наличие потребности в неиспользованных остатках целевой субсидии, с приложением Сведений о наличии потребности в направлении остатков целевых средств на те же цели в очередном финансовом году муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, утвержденным приложением 1 к настоящему порядку.

4. В течении 5 рабочих дней с момента получения документов администрация города Кедрового принимает решение о потребности в направлении остатков целевой субсидии на те же цели в текущем финансовом году в форме распоряжения.

5. Если потребность в остатках целевых субсидий администрацией города Кедрового не подтверждена, распоряжение должно содержать пункт об обязанности учреждения осуществить возврат неиспользованного остатка целевой субсидии в местный бюджет в течении 5 рабочих дней.
6. Неиспользованные на 1 января текущего финансового года остатки целевых субсидий до принятия решения о возврате неиспользованных остатков целевых субсидий в соответствующий бюджет, из которого они были предоставлены, и до подтверждения потребности подлежат отражению на лицевом счете учреждения, с признаком "без права расходования".
7. В случае если до 1 февраля финансового года, следующего за отчетным, учреждением Сведения о наличии потребности не представлены в администрацию города Кедрового, отдел финансов и экономики на основании приказа осуществляет взыскание остатков целевых субсидий, подлежащих взысканию, путем их перечисления на счет, открытый Управлению Федерального казначейства по Томской области на балансовом счете N 40101 "Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации" (далее - счет N 40101) для последующего перечисления остатков целевых субсидий, подлежащих взысканию в доход местного бюджета.

8. Перечисление остатков целевых субсидий осуществляется в пределах общего остатка средств, учтенных на лицевом счете по целевым субсидиям, открытого муниципальному бюджетному учреждению, на основании платежных документов, оформленных в установленном порядке, отделом финансов и экономики, на счет N 40101 по месту открытия лицевого счета администратора доходов бюджета.

9. После принятия администрацией города Кедрового решения о потребности в остатке целевой субсидии, учреждение представляет в отдел финансов и экономики Сведения об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными муниципальному учреждению на 20__ г. (код формы по Общероссийскому классификатору управленческой документации 0501016).

В графе 5 "Разрешенный к использованию остаток субсидии прошлых лет на начало 20__ г." Сведений указываются суммы остатков целевых субсидий, в отношении которых наличие потребности в направлении их в текущем финансовом году на те же цели подтверждено администрацией города Кедрового.
Утверждено

приказом отдела финансов и экономики

от 20.03.2015 № 4-п
Сведения о наличии потребности в направлении остатков

целевых средств на те же цели в очередном финансовом году

муниципальным бюджетным и (или) автономным учреждениям

________________________________________________________

(наименование учреждения)

	Наименование целевой субсидии
	Код бюджетной классификации
	Вид расхода (КОСГУ)
	Сумма остатка целевой субсидии на 01.01._____ года, в руб.
	Из него сумма потребности в очередном финансовом году, в руб.
	Причина образования остатка
	Обоснование потребности в неиспользованном остатке целевой субсидии

	Руководитель учреждения _______________ /                           /
	Подтверждено:

Глава администрации ______________________ /                           /

	Исполнитель _________________ /                           /
	Согласовано:

Руководитель отдела финансов и экономики ___________ /               /

О взыскании в местный бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования «Город Кедровый»